
tiekėjo elgesio 
kodeksas

elemental.biz



elemental.biz 2

„Elemental Holding“ grupė yra pasaulinė organizacija, kurios veikla atlieka 
svarbų vaidmenį kovojant su klimato kaita. Siekiame tapti pasauline panaudotų 
automobilių katalizatorių (SAC) perdirbimo lydere, spausdintinių plokščių (PCB) 
ir ličio jonų (Li-ion) akumuliatorių perdirbimo lydere Europoje ir sustiprinti mūsų 
grupės, kaip elektros ir elektroninės įrangos atliekų (EEĮA) perdirbimo lyderės 
regione, pozicijas. Šiuo tikslu savo gamyklose nuosekliai diegiame naujausias 
technologijas, geriname valdymo procesus, plečiame atliekų srauto įsigijimo 
tinklą ir tobuliname savo komandos įgūdžius.

Mums svarbu užtikrinti, kad mūsų tiekimo grandinėje būtų laikomasi tvarios 
plėtros principų, todėl tikimės, kad mūsų tiekėjai visapusiškai laikysis visų 
galiojančių įstatymų ir pripažintų žmogaus teisių, aplinkosaugos, socialinių ir 
įmonių valdymo standartų, ypač tų, kurie nurodyti tarptautinėse konvencijose. 
Taip pat tikimės, kad jie taikys šiuos standartus savo tiekėjams ir subrangovams, 
kai tai yra būtina.

„Tikime, kad jei kartu veiksime tvarios plėtros labui, prisidėsime prie 

geresnės mūsų planetos ir visuomenės, kurioje gyvename, ateities 

užtikrinimo. Jei perskaitėte mūsų principus, pripažįstate mūsų vertybes 

ir atsakingai bei sąmoningai įsitraukiate į mūsų tiekimo grandinę, 

patvirtinkite savo įsipareigojimą pasirašydami toliau. Tai mums reiškia 

labai daug“.

Paweł Jarski
Elemental Holding SA 
grupės generalinis 

direktorius

tiekėjo elgesio kodeksas



elemental.biz 5

valdymas

TEISĖS AKTŲ LAIKYMOSI PRINCIPAS
Mūsų tiekėjai privalo laikytis visų taikomų vietos savivaldos, nacionalinių ir 
tarptautinių įstatymų ir kitų teisės aktų.

ETIŠKAS VERSLAS 
• Tiekėjai savo darbuotojams ir bendradarbiaujantiems asmenims rengia 

mokymus, kuriais užtikrinamas tinkamas etiško verslo principų įgyvendinimas 
ir visapusiškas šio Kodekso bei tarptautinių standartų supratimas.

• Tikimės, kad mūsų tiekėjai elgsis etiškai, sąžiningai ir skaidriai.
• Visų pirma, tiekėjai neturi siūlyti ar priimti vertingų daiktų, kyšių ar kitų 

korupcijos formų.
• „Elemental Holding“ grupės tiekėjai užtikrina, kad tiekiami taurieji metalai 

nebūtų kilę iš konfliktų paveiktų zonų, kuriose finansuojamos ginkluotos 
grupuotės arba iš kurių ginkluotos grupuotės gauna kitokios naudos ir dėl to 
gali būti pažeidžiamos žmogaus teisės.

• Tiekėjai nebendradarbiauja su didelės rizikos šalimis, įtrauktomis į „juodąjį“ ir 
„pilkąjį“ sąrašus, kuriuos Finansinių veiksmų darbo grupė (FATF) skelbia adresu 
https://www.fatf-gafi.org/en/countries/black-and-grey-lists.html, arba su 
šalimis, kurioms taikomos Europos Sąjungos (https://www.sanctionsmap.
eu) ar Jungtinių Amerikos Valstijų (https://sanctionssearch. ofac.treas.gov/) 
įvestos sankcijos.

Raginame pranešti apie korupcinio pobūdžio elgesį pagal www.elemental.biz 
arba www.emp.lt svetainėse skelbiamą Pranešimų apie pažeidimus procedūrą.



elemental.biz 3

aplinka 

APLINKOSAUGA
Tikimės, kad „Elemental Holding“ grupės tiekėjai elgsis tvariu ir aplinką tausojančiu 
būdu, mažindami neigiamą savo veiklos poveikį aplinkai. Tikimės, kad tiekėjai 
imsis sisteminių priemonių veiksmingam gamtos išteklių naudojimui, tvariam 
transportui, gamybai ir į orą, vandenį bei dirvožemį išmetamų kenksmingų 
teršalų kiekio mažinimui.

Mūsų tiekėjai privalo tinkamai tvarkyti atliekas ir visų pirma užtikrinti, kad dėl jų 
veiklos susidarančios atliekos būtų kuo efektyviau perdirbamos.

Tikimės, kad mūsų tiekėjai taikys tinkamas valdymo sistemas, skirtas užtikrinti, 
kad jų tiekiami gaminiai atitiktų taikomus kokybės ir saugos reikalavimus ir būtų 
gaminami tvariai bei kuo mažiau kenkiant aplinkai.

Mūsų tiekėjai rūpinasi gamtos ištekliais, mažindami neigiamą poveikį biologinei 
įvairovei, klimato kaitai ir vandens trūkumui, visų pirma imdamiesi aktyvių 
priemonių išmetamo anglies dioksido kiekiui mažinti.



elemental.biz 4

socialiniai veiksniai 

ETIŠKAS DARBAS
„Elemental Holding“ grupės tiekėjai turėtų gerbti įvairovę ir užtikrinti, kad jų darbo 
aplinkoje nebūtų diskriminacijos ir priekabiavimo.

Visų pirma mūsų tiekėjai turėtų sudaryti lygias galimybes, nepriklausomai nuo 
amžiaus, lyties, rasės, kilmės, religijos ar tautybės, negalios, tapatybės, lyties 
išraiškos, narystės profesinėse sąjungose, politinių pažiūrų.

Griežtai draudžiama bet kokiu būdu naudoti vaikų darbą ir priverstinį darbą.

DARBO SĄLYGOS
Tiekėjai privalo užtikrinti saugias ir sveikatai palankias darbo sąlygas visiems 
savo darbuotojams ir bendradarbiaujantiems asmenims, kaip reikalaujama 
pagal galiojančius darbuotojų saugos ir sveikatos standartus. Visų pirma tiekėjai 
turėtų užtikrinti, kad „Elemental Holding“ grupės Sveikatos ir saugos politikoje 
patvirtinti darbuotojų saugos ir sveikatos standartai būtų veiksmingi.

Tiekėjai privalo savo darbuotojams ir bendradarbiaujantiems asmenims 
užtikrinti minimalų darbo užmokestį ir darbo valandas, atitinkančias galiojančius 
įstatymus ir vietos gyvenimo sąlygas.

VIETOS BENDRUOMENĖS  
Tiekėjai rūpinasi vietinių tautų ir vietos bendruomenių gerove, tapatybe, kultūra 
ir religija.

Tiekėjai stebi savo veiklos poveikį vietos bendruomenės sveikatai ir saugai.



elemental.biz 6

KONFIDENCIALUMAS IR DUOMENŲ APSAUGA
Tiekėjai privalo saugoti visus asmens duomenis ir konfidencialią informaciją, 
pavyzdžiui, analizes, sutartis, finansinius duomenis, ir taikyti priemones, 
reikalingas šių duomenų ir informacijos saugumo pažeidimo rizikai sumažinti.

Įtarus ar nustačius duomenų ir informacijos saugumo pažeidimą, apie jį reikia 
nedelsiant pranešti pagal Pranešimų apie pažeidimus procedūrą, skelbiamą 
interneto svetainėse www.elemental.biz arba www.emp.lt. 

AUDITAS IR PRINCIPŲ LAIKYMOSI UŽTIKRINIMAS
„Elemental Holding“ grupė pasilieka teisę atlikti auditą, kad patikrintų, ar tiekėjas 
veikia laikydamasis šio Kodekso.

PASEKMĖS UŽ KODEKSO NESILAIKYMĄ
Jei nesilaikoma šio Kodekso taisyklių, bendradarbiavimas su „Elemental Holding“ 
grupe gali būti nutrauktas.

ATNAUJINIMAI IR PAKEITIMAI
„Elemental Holding“ grupė pasilieka teisę atnaujinti ir keisti šį Kodeksą.

valdymas



elemental.biz

Elemental Holding SA
20, rue Eugène Ruppert, L-2453 Luxembourg
p: +352 26 49 32 27, e: office@elemental.biz


